

Imię i nazwisko

Klasa

**IX Szkolny Konkurs Ortograficzny „SuperERZECIK”
Wielkie Reymontowskie Dyktando**

2015/2016

Etap I

Nasz noblista

Władysław Stanisław Reymont to patron szkół wchodzących w skład Zespołu Szkolno – Gimnazjalnego nr 3 w Radomsku.

Urodził się we wsi Kobiełe Wielkie. Był synem chłopa, organisty spod Radomska. Zanim został uznanym pisarzem, wykonywał wiele zawodów – był krawcem i kolejjarzem.

Kiedy zamieszkał w Warszawie, całkowicie zajął się pracą literacką. Zadebiutował w czasopiśmie „Tygodnik Ilustrowany”. Wiele podróżował - zwiedził Niemcy, Belgię, Francję i Anglię. Po powrocie zaczęły powstawać powieści.

Do najbardziej znanych utworów pisarza należą: „Komediantka”, „Ziemia obiecana”, „Chłopi”.

Za tę ostatnią powieść napisaną w czterech częściach otrzymał w tysiąc dziewięćset dwudziestym czwartym roku literacką Nagrodę Nobla. W powieści tej ukazał życie chłopów ściśle związane z przyrodą, gdyż toczy się ono zgodnie z cyklem zmian pór roku.

Noblista zmarł piątego grudnia tysiąc dziewięćset dwudziestego piątego roku. Pochowany został w Warszawie.

Imię i nazwisko

Klasa

**IX Szkolny Konkurs Ortograficzny „SuperERZECIK”
Wielkie Reymontowskie Dyktando**

2015/2016

Etap II

Radomszczański powieściopisarz

Władysław Stanisław Reymont właściwie nazywał się Rejment. Miał zostać krawcem, lecz plany ojca nigdy nie doszły do skutku. Młody Włodek interesował się teatrem

i nawet przyłączył się do wędrownego trupy teatralnej. Pracował też na kolei, ale krótko. Od tysiąc osiemset dziewięćdziesiątego trzeciego roku tworzył w Warszawie. Powstawały wówczas szkice, nowele, opowiadania drukowane na łamach warszawskich czasopism.

Reymont był wnikliwym obserwatorem życia społecznego, a doskonała pamięć do szczegółów umożliwiała mu wierne ich przedstawianie w powieściach. Jego twórczość jest bardzo różna. Bohaterami swoich utworów czynił chłopów, mieszczan, szlachciców, ale i robotników, fabrykantów oraz aktorów.

W powieści pt. „Chłopi” przedstawił panoramę wsi polskiej z prastarymi tradycjami i obrzędami. Natomiast w utworze „Ziemia obiecana” pokazał Łódź z przełomu wieków. To fabryczne miasto uczynił głównym bohaterem powieści. Losy Polaka, Niemca i Żyda splatają się razem, aby zilustrować przemiany dokonujące się w przemyśle i ówczesnym społeczeństwie.

Co roku, w grudniu obchodzimy w szkole Dni Patrona. Odwiedzamy wtedy pomnik powieściopisarza na skwerze przy ulicach: Narutowicza, Kościuszki i Mickiewicza. Składamy kwiaty i zapalamy znicze.

Po prostu pamiętamy.